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Prof. Jerzy Holzer został laureatem tegorocznej edycji Nagrody im. Jana Długosza za książkę Europa Zimnej
Wojny wydaną nakładem Społecznego Instytutu Wydawniczego Znak. Nagrodę ufundowaną przez Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Targi w Krakowie wręczono w czwartek (24 października) podczas
uroczystej gali w Teatrze im. J. Słowackiego.

Nagrodę Jerzemu Holzerowi – historykowi i politologowi, przyznało jury pod przewodnictwem prof.
Władysława Stróżewskiego, wręczył ją Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Bogdan
Zdrojewski. W uroczystości wziął udział m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Przedstawione do nagrody głównej dzieło Jerzego Holzera nie jest książką do poduszki, nie tylko ze
względu na rozmiary, tj. ponad 1000 stron druku. Z uwagi bowiem na swoją bogatą treść zasługuje
ono nie tyle na lekturę, ile na przestudiowanie. W swojej warstwie wydarzeniowej da ono czytelnikowi
w moim wieku radość przypomnienia i uporządkowania spraw i rzeczy, o których czytał lub słyszał w
różnych okresach swojego życia. W warstwie ekonomicznej, socjologicznej i kulturoznawczej pomoże
natomiast wiele rzeczy lepiej poznać i zrozumieć. Młodzieży studiującej, nie tylko zresztą historię czy
politologię, dostarczy ono gruntownej wiedzy i bogatego substratu do przemyśleń. Powinno stać się
natomiast lekturą obowiązkową dla czynnych polityków i samorządowców" – czytamy w laudacji
autorstwa prof. Jerzego Wyrozumskiego.

Przypomnijmy, że celem konkursu o Nagrodę im. Jana Długosza jest nagrodzenie dzieła o wybitnych
wartościach poznawczo-naukowych z dziedziny szeroko rozumianej humanistyki. Konkurs promuje
publikacje poważne i wartościowe, które wnoszą istotny wkład w rozwój polskiej nauki i kultury.

Uroczystość wręczenia Nagrody była wydarzeniem towarzyszącym Targom Książki, które odbywają się
w Krakowie (zakończą się w niedzielę, 27 października). Dodatkowe informacje: www.targi.krakow.pl.
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